

Lucrari de reparatie la OMF Botnaresti

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie la OMF Botnaresti

Valoarea de deviz 343 882,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om.	142,31	65,00	9 250,15
2.	7122050013400	Zidar	h-om.	20,54	65,00	1 335,10
3.	7122050013400	Zidar	h-om.	39,94	65,00	2 596,10
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om.	38,88	65,00	2 527,20
5.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om.	87,48	65,00	5 686,20
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	40,32	65,00	2 620,80
7.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	296,33	65,00	19 261,45
8.	7123010010200	Betonist	h-om.	4,83	65,00	313,95
9.	7123010010200	Betonist	h-om.	28,26	65,00	1 836,90
10.	7123011000200	Betonist	h-om.	0,47	65,00	30,55
11.	7123020011140	Fierar beton	h-om.	22,40	65,00	1 456,00
12.	7123020011140	Fierar beton	h-om.	6,47	65,00	420,55
13.	7124010010700	Dulgher	h-om.	7,68	65,00	499,20
14.	71240100107001	Dulgher	h-om.	4,68	65,00	304,20
15.	7129200011200	Finisor MP	h-om.	83,60	65,00	5 434,00
16.	7132010010900	Faiantar	h-om.	3,84	65,00	249,60
17.	7132010010900	Faiantar	h-om.	18,84	65,00	1 224,60
18.	7132030012600	Mozaicar	h-om.	66,30	65,00	4 309,50
19.	7132030012600	Mozaicar	h-om.	72,60	65,00	4 719,00
20.	7132040012700	Parchetar	h-om.	21,85	65,00	1 420,25
21.	7133010012100	Ipsosar	h-om.	10,32	65,00	670,80
22.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	16,05	65,00	1 043,25
23.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	3,80	65,00	247,00
24.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,72	65,00	46,80
25.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om.	11,55	65,00	750,75
26.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	5,96	65,00	387,40
27.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	130,73	65,00	8 497,45
28.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om.	23,37	65,00	1 519,05
29.	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	6,75	65,00	438,75

30.	7422010060100	Timplar	h-om	74,82	65,00	4 863,30
31.	7422010060100	Timplar	h-om.	19,04	65,00	1 237,60
32.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,71	65,00	1 476,15
33.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	113,84	65,00	7 399,60
34.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	45,59	65,00	2 963,35
35.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,19	65,00	727,35
36.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	49,94	65,00	3 246,10
37.	9310060019930	Muncitor	h-om	45,36	65,00	2 948,40
38.	9310060019930	Muncitor	h-om.	11,59	65,00	753,35
Total manopera						104 711,75

Materiale:

1.	101-1481	Surub cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,15	12,00	1,80
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	30,00	0,20	6,00
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,50	3,00	13,50
4.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00	3 000,00	0,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	20 000,00	200,00
6.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	20 000,00	0,00
7.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	20 000,00	0,00
8.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	10 000,00	0,00
9.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	3,55	35,00	124,25
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,01	5,00	0,05
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,07	12,00	12,84
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	51,37	5,00	256,85
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,47	10,00	4,70
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	51,37	5,00	256,85
15.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,08	10,00	0,80
16.	1019852	Vopsea	kg	0,56	35,00	19,60
17.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	15,00	6,25	93,75
18.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,53	20,00	10,60
19.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,58	500,00	1 290,00
20.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,68	400,00	2 672,00
21.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,82	400,00	1 128,00
22.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,67	10,00	6,70
23.	161616	Brida reglabila multipla 125*0.6mm	buc	91,00	2,50	227,50
24.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,51	5,00	52,55
25.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,02	5,00	0,10
26.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	4 666,00	46,66
27.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,11	4 666,00	513,26
28.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,05	4 666,00	233,30
29.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	4 666,00	46,66
30.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	589,27	0,06	35,36
31.	2010237318750	Distantieri	buc	28,50	5,00	142,50
32.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	10 000,00	100,00
33.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	34,16	0,20	6,83
34.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,21	21,00	4,41
35.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	m3	8,98	15,00	134,70
36.	2320166200729	Parchetin	l	1,72	15,00	25,80
37.	2320187315789	Decofrol	kg	0,64	15,00	9,60
38.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	14,56	15,00	218,40
39.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	11,65	10,00	116,50
40.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	18,78	12,25	230,05
41.	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	9,34	20,00	186,80

42.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,54	35,00	18,90
43.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	41,84	26,61	1 113,36
44.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	16,34	35,00	571,90
45.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,53	35,00	18,55
46.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,03	20,00	0,60
47.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,32	35,00	11,20
48.	24302261000001	Fuga	kg	7,62	13,13	100,05
49.	2430226100700	Grund alchidic	kg	10,95	20,00	219,00
50.	24302261010102 2	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	45,06	23,53	1 060,26
51.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,81	19,50	35,30
52.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	3,51	19,50	68,44
53.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	6,27	20,00	125,40
54.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,14	15,00	2,10
55.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,28	15,00	4,20
56.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,35	13,13	17,73
57.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	6,28	14,00	87,92
58.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	5,61	6,62	37,14
59.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	13,47	15,00	202,05
60.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	14,63	15,00	219,45
61.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	6,27	15,00	94,05
62.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	26,07	35,00	912,45
63.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	11,28	2,58	29,10
64.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,74	2,58	12,23
65.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	219,45	6,35	1 393,51
66.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	15,68	0,50	7,84
67.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,00	65,00	390,00
68.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	45,98	11,24	516,82
69.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,92	20,00	18,40
70.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	21,32	50,00	1 066,00
71.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	43,89	300,00	13 167,00
72.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	48,65	0,50	24,32
73.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	191,18	6,33	1 210,17
74.	2622102438000	Lavoar	buc	3,09	350,00	1 081,50
75.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	3,09	200,00	618,00
76.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,44	5,34	7,69
77.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 598,70	2,60	9 356,62
78.	2652102100713	Var pasta	m3	0,11	1 600,00	176,00
79.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	22,86	10,00	228,60
80.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	120,87	4,20	507,66
81.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 385,01	2,58	6 153,33
82.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	95,84	9,75	934,44
83.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	205,07	6,62	1 357,56
84.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	83,54	2,58	215,53
85.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	26,16	200,00	5 232,00
86.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	21,74	57,67	1 253,75
87.	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	2,04	1 200,00	2 448,00
88.	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	1,19	1 200,00	1 428,00
89.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,09	1 200,00	4 908,00
90.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	102,86	2,58	265,38
91.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	5,04	200,00	1 008,00
92.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	99,05	5,00	495,25

93.	2710503808004	Fir de sudare	m	42,64	5,00	213,20
94.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	29,12	14,60	425,15
95.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	21,73	14,60	317,26
96.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	75,64	14,60	1 104,34
97.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	19,03	7,30	138,92
98.	2710703520285	Profil de suport	m	45,55	10,84	493,76
99.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	38,33	150,00	5 749,50
100.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,79	20,00	15,80
101.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,95	20,00	19,00
102.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	11,65	35,00	407,75
103.	274312354902626	Corniere perforate din aluminiu	m	52,00	5,57	289,64
104.	274312354902647	Profil pentru scari cu cauciuc argintiu 46x29mm	m	7,50	130,00	975,00
105.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,42	12,00	5,04
106.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	27,61	11,25	310,61
107.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	kg	4,09	15,00	61,35
108.	2822115700800	Convectoriator	buc	4,00	0,00	0,00
109.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	139,78	20,00	2 795,60
110.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	4,50	1 200,00	5 400,00
111.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,32	25,00	33,00
112.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,23	35,00	8,05
113.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	238,00	0,20	47,60
114.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	335,18	0,10	33,52
115.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	30,00	1,50	45,00
116.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	30,00	0,50	15,00
117.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	13,82	20,00	276,40
118.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	30,00	0,10	3,00
119.	2874136313300	Diblu din metal	buc	146,00	1,00	146,00
120.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,06	65,00	198,90
121.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,06	20,00	61,20
122.	2875274204000	Bratara fixare	buc	30,00	1,00	30,00
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,01	0,00	0,00

123.						
124.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,00	320,00	960,00
125.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,01	0,00	0,00
126.	4011106202741	Energie electrica	kw	145,96	2,58	376,58
127.	4100116202806	Apa	m3	4,61	14,97	69,01
128.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,34	14,97	214,68
129.	4100126202818	Apa	m3	0,42	14,97	6,29
130.	5001000100135	Freza cu carota diamantata	buc	0,01	40,00	0,40
131.	5009030	Flanse	10 buc	2,65	0,10	0,27
132.	5009031	Scoabe	10 buc	17,75	0,20	3,55
133.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,88	15,00	13,20
134.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,28	0,50	1,14
135.	5009061	Fisa de izolatie	buc	82,47	0,20	16,50
136.	5009062	Papuci de cablu	buc	79,30	0,20	15,86
137.	5009070	Racordari	10 buc	4,77	0,20	0,95
138.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	13,00	0,10	1,30
139.	5009113	Prezoane	buc	24,48	10,00	244,80
140.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,30	20,00	6,00
141.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,24	20,00	4,80
142.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,14	10,00	1,40
143.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,34	3,00	1,02
144.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,26	0,20	0,05
145.	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	3,50	0,04
146.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,08	12,00	0,96
147.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,89	10,00	8,90
148.	6363	Cablu electric VVGng-LS - 3*2,5	m	145,00	18,75	2 718,75
149.	6464	Cablu electric VVGng-LS - 3*1,5	m	140,00	12,34	1 727,60
	6666	Tub gofrat d-20mm	m	135,00	3,33	449,55

150.						
151.	6767	Tub gofrat d-16mm	m	130,00	3,50	455,00
152.	7070	Corp de iluminat LED tip Armstrong 600*600mm	buc	6,00	210,00	1 260,00
153.	7171	Corp de iluminat LED 18 W 595 x 595 mm exterior	buc	6,00	264,00	1 584,00
154.	7373	Intrerupator cu 1 clapa	buc	7,00	35,00	245,00
155.	7575	Priza interioara dubla	buc	22,00	40,00	880,00
156.	7676	Recuperator PRANA 200G	buc	1,00	11 284,00	11 284,00
157.	7777	Panou electric plastic interior 24 module	buc	1,00	1 065,00	1 065,00
158.	7878	Intrerupator automat BH32A 1P	buc	1,00	35,00	35,00
159.	7979	Intrerupator automat BA47-29 B10 1P	buc	6,00	34,00	204,00
160.	8080	Intrerupator automat BA47-29 C16 1P	buc	5,00	34,00	170,00
161.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,61	5,00	73,05
162.	8181	Intrerupator automat AVDT 2P C16	buc	1,00	222,50	222,50
		Total materiale de construcții				112 800,76

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,49	150,00	73,50
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	41,87	150,00	6 280,50
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,56	10,00	95,60
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	65,00	14,30
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	15,00	3,30
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,91	10,00	9,10
7.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,48	55,00	26,40
8.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,29	35,00	45,15
9.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,46	5,00	17,30
10.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,57	5,00	2,85
11.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	4,08	5,00	20,40
12.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,84	5,00	4,20
13.	2922140007000	Macara	h-ut	0,07	150,00	10,50
14.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,89	25,00	147,25
15.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	25,00	0,75
16.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,50	15,00	7,50
17.	2952260003904	Strungul cu foreza-carota diamantata tip #Hilti# cu diametru pina la 250 mm	h-ut	0,32	45,00	14,40
18.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,16	25,00	54,00
19.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,65	10,00	6,50
20.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,67	35,00	23,45
21.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,62	20,00	12,40
22.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	11,84	20,00	236,80

23.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,63	20,00	12,60
24.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	3,87	10,00	38,70
25.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,35	10,00	3,50
26.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,98	10,00	9,80
27.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,36	10,00	83,60
28.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	6,84	45,00	307,80
29.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,10	45,00	4,50
30.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,38	15,00	35,70
31.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	13,74	10,00	137,40
32.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,77	500,00	885,00
33.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	20,00	4,00
34.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,97	150,00	145,50
		Total utilaje de construcții				8 774,25

Сумма по смете	lei	286 568,35
TVA	20 %	57 313,67
Всего с учётом НДС	lei	343 882,02

Total deviz: **343 882,02**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectIMSP. CENTRUL DE SANATATE ANENII NOI
Lucrari de reparatie la OMF BotnarestiCatalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie la OMF Botnaresti
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demolari				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			104,10 104,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	65,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	65,00	52,00
	4100116202806	Apa	m3	0,0030	14,97	0,03
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0150	5,00	0,07
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,35 17,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,97	0,75
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,96 29,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	65,00	14,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	65,00	14,96
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	15,00	0,45
	4100116202806	Apa	m3	0,0300	14,97	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,44 19,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	65,00	9,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,74
	4100116202806	Apa	m3	0,0500	14,97	0,75
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0400	5,00	0,20
5	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			61,75 61,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,9500	65,00	61,75
6	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			55,25 55,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,8500	65,00	55,25
7	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca	buc			11,70 11,70
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,1800	65,00	11,70
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			14,30 14,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,2200	65,00	14,30
9	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			244,26 222,41
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	65,00	136,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	65,00	85,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,97	0,72
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	35,00	10,20
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	35,00	10,20

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,74
10	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanță cu încărcătură 100 - 120 kg, inclusiv așezarea dulapilor de circulație și curățarea drumului roabei cu încărcarea și descărcarea prin așezare	t			76,04 61,77
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	65,00	18,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	65,00	43,55
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 666,00	13,97
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	12,00	0,30
11	TsH92A	Încărcarea în auto gunoi, frunze	t			88,39 88,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	65,00	88,39
12	TsI50A5	Transportarea pământului cu autocamion la distanță de 5 km	t			52,99 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	500,00	52,99
		1.2. Închideri și compartimentari				
13	RpCG17A	Consolidarea zidăriei portante, prin camășuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T și mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2			660,38 208,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,8000	65,00	52,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,4400	65,00	93,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	65,00	63,05
	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	4,8000	20,00	99,84
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	14,60	15,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	34,0000	2,60	91,94
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0038	1 600,00	6,29
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1340	400,00	55,71
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0340	14,97	0,53
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	15,00	7,80
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,4000	10,00	4,16
	2735725901235	Electrod învelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	35,00	14,56
	4011106202741	Energie electrică	kw	5,0000	2,58	13,42
	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0410	1 200,00	51,00
	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,0700	1 200,00	87,43
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l acționat electric	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	20,00	0,44
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	35,00	0,78
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		1.3. Tavan				
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			304,88 142,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,74
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	65,00	133,24
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparentă sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
15	CF59D	Placarea suprafețelor cu un strat de PGC cu executarea carcăsei metalice simple plane, cu înălțimea până la 4 m: tavane cu izolație	m2			294,12 143,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	65,00	143,13
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	57,67	60,86
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,30	6,74
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,84	23,97
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	50,00	51,75
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe bază de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	6,62	1,80
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,50	1,71
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,20	0,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0064	25,00	0,16
	2952270007609	Mășină de gaurit electrică	h-ut	0,0475	10,00	0,48
16		Bridă reglabilă multiplă 125*0,6mm	buc			2,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	161616	Brida reglabila multipla 125*0.6mm	buc	1,0000	2,50	2,50
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,04
						1,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,0300	65,00	1,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,77
						35,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om.	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,62	6,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,97	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
19	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,33
						19,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	9,75	4,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
20	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2			64,07
						45,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,7000	65,00	45,50
	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	0,1040	20,00	2,08
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	20,00	2,44
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,1820	35,00	6,37
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1500	15,00	2,25
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	14,00	0,98
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,20	0,21
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	m3	0,1000	15,00	1,50
21	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Baghete)	m			47,66
						29,25
	7133010012100	Ipsosar	h-om.	0,4000	65,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	65,00	3,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	4,20	6,30
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	11,25	12,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	14,97	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
		1.4. Pereti				
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Norma de consum - 0,27 kg/m2)	m2			15,70
						9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om.	0,1400	65,00	9,10
	243022610101022	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,2700	23,53	6,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,78
						79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,58	18,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,97	0,06
24	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Ksalariu - 2, Kmateriale si tutilaj - 5)	m2			49,72
						31,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	0,2400	65,00	31,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,58	18,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	14,97	0,07
25	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			94,43
						64,39

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,9910	65,00	64,39
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	19,50	5,85
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	7,1400	2,58	18,42
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	kg	0,3500	15,00	5,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	14,97	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	25,00	0,06
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
26	CK26B	Corniere perforate din aluminiu	m			32,62 26,00
	7422010060100	Timplar	h-om.	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	65,00	5,20
	274312354902626	Corniere perforate din aluminiu	m	1,0000	5,57	5,57
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,22 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	6,33	6,96
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,97	0,00
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,77 35,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om.	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,62	6,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,97	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
29	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,33 19,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	9,75	4,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
30	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2			64,08 45,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,7000	65,00	45,50
	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	0,1040	20,00	2,08
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	20,00	2,44
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,1820	35,00	6,37
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1500	15,00	2,25
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	14,00	0,98
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,20	0,21
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	m3	0,1000	15,00	1,50
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,04 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,43 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,61	10,64
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,97	0,03
33	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la	m2			417,60 198,25

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (La lavuare)				
	7132010010900	Faiantar	h-om.	2,8500	65,00	185,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	65,00	13,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,60	1,04
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,3000	5,34	1,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	14,97	0,12
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	2,3500	2,58	6,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,52
		1.5. Pardosea				
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			139,09
						45,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om.	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	65,00	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 200,00	39,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,97	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1200	20,00	2,40
35	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			118,46
						46,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om.	0,1000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0200	65,00	7,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 200,00	39,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,60	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0000	400,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,97	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,45
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,18
36	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linolium medical), la pardoseli	m2			585,90
						207,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om.	2,0000	65,00	130,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	1,1900	65,00	77,35
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	20,00	3,00
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	15,00	5,25
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,35	33,34
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,00	5,10
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	15,00	2,25
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	11,24	12,36
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	300,00	315,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	14,97	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
37	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			420,45
						188,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om.	2,6100	65,00	169,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2900	65,00	18,84
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	205,99
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,58	10,45
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	13,13	3,94
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
38	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (H-10 cm)	m			60,13
						32,50
	7132010010900	Faiantar	h-om.	0,4000	65,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	65,00	6,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	20,00	21,43
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,58	0,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,06	0,38

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	13,13	1,37
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		1.6. Timplarie				
39	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de lac de ulei la dusumele	m2			49,21 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	65,00	35,75
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	10,00	0,79
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	35,00	6,62
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	21,00	1,05
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	5,00	1,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	15,00	1,50
		1.7. Pragul exterior				
40	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			235,85 110,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	65,00	16,19
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,4500	65,00	94,19
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	20,00	2,98
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,00	6,23
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,81
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 666,00	8,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 666,00	8,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 666,00	96,84
41	CC02I1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,10 6,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0960	65,00	6,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0030	65,00	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,60	14,97
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
42	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,90 4,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0600	65,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0030	65,00	0,19
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,60	14,96
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	150,00	0,14
43	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 985,13 536,25
	7123010010200	Betonist	h-om.	7,8500	65,00	510,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4000	65,00	26,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,60	760,03
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	400,00	311,11
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	500,00	358,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	14,97	4,41
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			139,27 45,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om.	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	65,00	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 200,00	40,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,97	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1200	20,00	2,40
45	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2			179,23 110,50

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau caramida, cu suprafete plane				
	7122050013400	Zidar	h-om.	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3000	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	11,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,97	0,12
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 200,00	29,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,07
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
46	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			420,45 188,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	65,00	169,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	18,83
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	205,98
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,58	10,45
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	13,13	3,94
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,25
47	CK26B	Profil pentru scari cu cauciuc argintiu 46x29mm	m			157,03 26,00
	7422010060100	Timplar	h-om.	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	65,00	5,20
	274312354902647	Profil pentru scari cu cauciuc argintiu 46x29mm	m	1,0000	130,00	130,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,23
48	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: Balustrada metalica	m2			1 311,48 104,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	1,5000	65,00	97,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	65,00	6,50
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	35,00	1,79
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	2,58	0,21
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	35,00	2,49
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	3,00	3,00
49	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			79,55 72,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	1,1200	65,00	72,80
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	35,00	4,20
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	10,00	1,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	21,00	0,33
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,26
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	15,00	0,47
		1.8. Instalatii sanitare				
50	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			782,83 123,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	1,9000	65,00	123,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	350,00	360,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	20,00	20,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	20,00	6,13
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	200,00	206,00
51	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			557,25 107,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	1,6500	65,00	107,25
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	320,00	320,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,00	130,00
52	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind pina la 1" inclusiv	buc			9,60 6,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,1000	65,00	6,50
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	1,50	1,50
53	IB02A	Convectoriator tip panou - CRP, avind un rind de tevi si racordat prin mufe (Fara pretul convectoriatorului)	buc			13,18 13,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,2000	65,00	13,00
	2822115700800	Convectoriator	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	5,00	0,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	20,00	0,15
		1.9. Ventilare				
54	RCsB30J	Forarea gaurilor strapunse on constructii din beton marca pina la 500, utilizind strungul cu foreza-carota diamantata cu diametru de 110 mm	buc			58,95 43,55
	7123011000200	Betonist	h-om.	0,4720	65,00	30,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,2030	65,00	13,00
	5001000100135	Freza cu carota diamantata	buc	0,0101	40,00	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0445	14,97	0,60
	2952260003904	Strungul cu foreza-carota diamantata tip #Hilti# cu diametru pina la 250 mm	h-ut	0,3200	45,00	14,40
		1.10. Electricitate				
55	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			6,50 6,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,1000	65,00	6,50
56	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			27,38 19,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	0,3000	65,00	19,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,20	7,14
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	400,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,97	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Ventilare				
57	VC07A	Montarea Recuperatorului (fara pretul utilajului)	buc			756,00 750,75
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om.	11,5500	65,00	750,75
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	0,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,75
		2.2. Electricitatea				
58	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			205,15 154,05
	1	Muncitor	h-om.	2,3700	65,00	154,05
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	12,00	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	150,00	10,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	10,00	7,10
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	65,00	14,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	150,00	10,50
59	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			182,70 150,80
	1	Muncitor	h-om.	2,3200	65,00	150,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	5,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	12,00	4,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	10,00	0,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	35,00	1,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa	t	0,0020	10 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 0,1 t				
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,20	1,22
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,20	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	3,50	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	12,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	10,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	150,00	1,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	150,00	1,50
60	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			130,35 101,40
	1	Muncitor	h-om.	1,5600	65,00	101,40
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	12,00	0,59
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	10,00	0,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	10 000,00	8,33
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,20	1,22
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,20	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	3,50	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	12,00	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	10,00	0,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,25
61	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			535,32 511,03
	1	Muncitor	h-om.	7,8600	65,00	511,03
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	10 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,72
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	15,00	4,66
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,50	0,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,44
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,48
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	0,20	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	10,00	3,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	150,00	6,21
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,21
62	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			454,99 438,29
	1	Muncitor	h-om.	6,7400	65,00	438,29
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	10 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,75
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	15,00	4,61
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,50	0,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,44
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	0,20	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	10,00	1,57
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	150,00	3,21
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,21
63		Cablu electric VVGng-LS - 3*2,5	m			18,75 0,00
	6363	Cablu electric VVGng-LS - 3*2,5	m	1,0000	18,75	18,75
64		Cablu electric VVGng-LS - 3*1,5	m			12,34 0,00
	6464	Cablu electric VVGng-LS - 3*1,5	m	1,0000	12,34	12,34
65	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 277,68 1 547,00
	1	Muncitor	h-om.	23,8000	65,00	1 547,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	75,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	35,00	33,55
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	20,00	4,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,10	0,10
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,20	1,34
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,20	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	150,00	16,42
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	150,00	2 370,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	10,00	27,02
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	150,00	16,42
66		Tub gofrat d-20mm	m			3,33 0,00
	6666	Tub gofrat d-20mm	m	1,0000	3,33	3,33
67		Tub gofrat d-16mm	m			3,50 0,00
	6767	Tub gofrat d-16mm	m	1,0000	3,50	3,50
68	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (16*16)	100 m			1 855,67 1 057,33
	1	Muncitor	h-om.	16,2900	65,00	1 057,33
	101-1481	Surub cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	12,00	12,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,20	40,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	6,25	625,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	10,00	60,67
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	10,00	60,67
69	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			16 458,50 10 985,00
	1	Muncitor	h-om.	169,0000	65,00	10 985,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 000,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	10,00	2 040,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	20,00	40,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	3,00	8,50
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	55,00	220,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	45,00	2 565,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	150,00	600,00
70		Corp de iluminat LED tip Armstrong 600*600mm	buc			210,00 0,00
	7070	Corp de iluminat LED tip Armstrong 600*600mm	buc	1,0000	210,00	210,00
71		Corp de iluminat LED 18 W 595 x 595 mm exterior	buc			264,00 0,00
	7171	Corp de iluminat LED 18 W 595 x 595 mm exterior	buc	1,0000	264,00	264,00
72	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 700,00

1	2	3	4	5	6	7
						2 572,14
	1	Muncitor	h-om.	39,5000	65,00	2 572,14
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	20 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	20 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	10,00	10,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	20,00	20,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	10,00	1,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	150,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,43
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	150,00	0,00
73		Intrerupator cu 1 clapa	buc			35,00
						0,00
	7373	Intrerupator cu 1 clapa	buc	1,0000	35,00	35,00
74	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 948,41
						2 806,82
	1	Muncitor	h-om.	43,2000	65,00	2 806,82
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	20 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	20 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	10,00	10,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	20,00	20,91
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	10,00	0,91
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	150,00	6,82
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,14
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,82
75		Priza interioara dubla	buc			40,00
						0,00
	7575	Priza interioara dubla	buc	1,0000	40,00	40,00
		3. Utilaj				
		3.1. Ventilare				
76		Recuperator PRANA 200G	buc			11 284,00
						0,00
	7676	Recuperator PRANA 200G	buc	1,0000	11 284,00	11 284,00
		3.2. Electricitate				
77		Panou electric plastic interior 24 module	buc			1 065,00
						0,00
	7777	Panou electric plastic interior 24 module	buc	1,0000	1 065,00	1 065,00
78		Intrerupator automat BH32A 1P	buc			35,00
						0,00
	7878	Intrerupator automat BH32A 1P	buc	1,0000	35,00	35,00
79		Intrerupator automat BA47-29 B10 1P	buc			34,00
						0,00
	7979	Intrerupator automat BA47-29 B10 1P	buc	1,0000	34,00	34,00
80		Intrerupator automat BA47-29 C16 1P	buc			34,00
						0,00
	8080	Intrerupator automat BA47-29 C16 1P	buc	1,0000	34,00	34,00
81		Intrerupator automat AVDT 2P C16	buc			222,50
						0,00
	8181	Intrerupator automat AVDT 2P C16	buc	1,0000	222,50	222,50

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie la OMF Botnaresti

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie la OMF Botnaresti

Valoarea de deviz 343 882,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Lucrari de constructii					
	1.1. Demolari					
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	4,800	104,10 104,00	499,70 499,20
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	171,200	18,35 17,55	3 140,99 3 004,30
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	57,500	30,96 29,91	1 780,05 1 719,90
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	57,500	20,44 19,49	1 175,21 1 120,60
5	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,000	61,75 61,75	185,25 185,25
6	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	3,000	55,25 55,25	165,75 165,75
7	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca	buc	4,000	11,70 11,70	46,80 46,80
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc	8,000	14,30 14,30	114,40 114,40
9	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	2,300	244,26	561,80

					222,41	511,55
10	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	16,700	76,04 61,77	1 269,89 1 031,55
11	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	16,700	88,39 88,39	1 476,15 1 476,15
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autocamion la distanta de 5 km	t	16,700	52,99 0,00	885,00 0,00
Сумма по разделу			lei		11 300,99	
Total Demolari					11 300,99	
Inclusiv salariu					9 875,45	
	1.2. Inchideri si comparimentari					
13	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2	28,000	660,38 208,65	18 490,58 5 842,20
Сумма по разделу			lei		18 490,58	
Total Inchideri si comparimentari					18 490,58	
Inclusiv salariu					5 842,20	
	1.3. Tavan					
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	36,500	304,88 142,98	11 128,10 5 218,85
15	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie	m2	20,600	294,12 143,13	6 058,83 2 948,40
16		Brida reglabila multipla 125*0.6mm	buc	91,000	2,50 0,00	227,50 0,00
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,600	4,04 1,96	83,30 40,30
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	20,600	42,77 35,75	881,10 736,45
19	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	20,600	24,33 19,50	501,26 401,70
20	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2	20,600	64,07 45,50	1 319,94 937,30

21	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Baghete)	m	25,800	47,66 29,25	1 229,65 754,65
Сумма по разделу			lei		21 429,68	
Total Tavan Inclusiv salariu					21 429,68 11 037,65	
	1.4. Pereti					
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Norma de consum - 0,27 kg/m2)	m2	166,900	15,70 9,10	2 621,06 1 519,05
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	166,900	97,78 79,30	16 319,84 13 235,30
24	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Ksalariu - 2, Kmateriale si tutilaj - 5)	m2	166,900	49,72 31,20	8 298,40 5 207,15
25	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	11,700	94,43 64,39	1 104,87 753,35
26	CK26B	Corniere perforate din aluminiu	m	52,000	32,62 26,00	1 696,24 1 352,00
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	173,800	25,22 13,00	4 382,77 2 259,40
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	173,800	42,77 35,75	7 433,85 6 213,35
29	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	173,800	24,33 19,50	4 228,73 3 389,10
30	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2	69,200	64,08 45,50	4 434,14 3 148,60
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	104,600	4,04 1,95	422,45 204,10
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	104,600	49,43 35,75	5 169,98 3 739,45

		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
33	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (La lavuare)	m2	4,800	417,60 198,25	2 004,48 951,60
Сумма по разделу			lei		58 116,81	
Total Pereti					58 116,81	
Inclusiv salariu					41 972,45	
	1.5. Pardosea					
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	57,500	139,09 45,50	7 997,43 2 616,25
35	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	57,500	118,46 46,80	6 811,48 2 691,00
36	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linolium medical), la pardoseli	m2	41,800	585,90 207,35	24 490,63 8 667,10
37	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	15,700	420,45 188,50	6 601,02 2 959,45
38	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (H-10 cm)	m	12,900	60,13 32,50	775,69 419,25
Сумма по разделу			lei		46 676,25	
Total Pardosea					46 676,25	
Inclusiv salariu					17 353,05	
	1.6. Timplarie					
39	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de lac de ulei la dusumele	m2	2,800	49,21 35,75	137,79 100,10
Сумма по разделу			lei		137,79	
Total Timplarie					137,79	
Inclusiv salariu					100,10	
	1.7. Pragul exterior					
40	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	5,300	235,85 110,38	1 249,98 585,00

41	CC02I1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in pereti si diafragme, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	21,200	23,10 6,44	489,76 136,50
42	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in pereti si diafragme, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	73,800	20,90 4,10	1 542,59 302,25
43	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	3,600	1 985,13 536,25	7 146,48 1 930,50
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,000	139,27 45,50	835,60 273,00
45	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	3,700	179,23 110,50	663,16 408,85
46	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	9,700	420,45 188,50	4 078,34 1 828,45
47	CK26B	Profil pentru scari cu cauciuc argintiu 46x29mm	m	7,500	157,03 26,00	1 177,75 195,00
48	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: Balustrada metalica	m2	4,500	1 311,48 104,00	5 901,68 468,00
49	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	4,500	79,55 72,80	357,97 327,60
Сумма по разделу			lei		23 443,31	
Total Pragul exterior					23 443,31	
Inclusiv salariu					6 455,15	
	1.8. Instalatii sanitare					
50	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	3,000	782,83 123,50	2 348,50 370,50
51	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de	buc	3,000	557,25 107,25	1 671,75 321,75

		inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
52	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv	buc	30,000	9,60 6,50	288,00 195,00
53	IB02A	Convectoradiator tip panou - CRP, avind un rind de tevi si racordat prin mufe (Fara pretul convectoradiatorului)	buc	4,000	13,18 13,00	52,70 52,00
Сумма по разделу			lei		4 360,95	
Total Instalatii sanitare					4 360,95	
Inclusiv salariu					939,25	
	1.9. Ventilare					
54	RCsB30J	Forarea gaurilor strapunse on constructii din beton marca pina la 500, utilizind strungul cu foreza- carota diamantata cu diametru de 110 mm	buc	1,000	58,95 43,55	58,95 43,55
Сумма по разделу			lei		58,95	
Total Ventilare					58,95	
Inclusiv salariu					43,55	
	1.10. Electricitate					
55	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	42,000	6,50 6,50	273,00 273,00
56	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	42,000	27,38 19,50	1 149,97 819,00
Сумма по разделу			lei		1 422,97	
Total Electricitate					1 422,97	
Inclusiv salariu					1 092,00	
Сумма по разделу			lei		185 438,28	
Asigurarea sociala si medicala			24 %		22 730,60	
Transport			5 %		4 454,58	
Total					212 623,46	
Cheltuieli de regie			5 %		10 631,17	
Total					223 254,63	
Beneficiu de deviz			5 %		11 162,73	
Total Lucrari de constructii					234 417,36	
Inclusiv salariu					94 710,85	
	2. Lucrari de montare					
	2.1. Ventilare					
57	VC07A	Montarea Recuperatorului (fara pretul utilajului)	buc	1,000	756,00 750,75	756,00 750,75
Сумма по разделу			lei		756,00	
Total Ventilare					756,00	
Inclusiv salariu					750,75	
	2.2. Electricitatea					
58	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si	buc	1,000	205,15	205,15

		adincime, mm, pina la 600x600x350			154,05	154,05
59	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,000	182,70 150,80	182,70 150,80
60	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	12,000	130,35 101,40	1 564,15 1 216,80
61	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ²	100 m	1,450	535,32 511,03	776,22 741,00
62	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	1,400	454,99 438,29	636,98 613,60
63		Cablu electric VVGng-LS - 3*2,5	m	145,000	18,75 0,00	2 718,75 0,00
64		Cablu electric VVGng-LS - 3*1,5	m	140,000	12,34 0,00	1 727,60 0,00
65	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,650	4 277,68 1 547,00	11 335,86 4 099,55
66		Tub gofrat d-20mm	m	135,000	3,33 0,00	449,55 0,00
67		Tub gofrat d-16mm	m	130,000	3,50 0,00	455,00 0,00
68	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (16*16)	100 m	0,150	1 855,67 1 057,33	278,35 158,60
69	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,120	16 458,50 10 985,00	1 975,02 1 318,20
70		Corp de iluminat LED tip Armstrong 600*600mm	buc	6,000	210,00 0,00	1 260,00 0,00
71		Corp de iluminat LED 18 W 595 x 595 mm exterior	buc	6,000	264,00 0,00	1 584,00 0,00
72	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,070	2 700,00 2 572,14	189,00 180,05
73		Intrerupator cu 1 clapa	buc	7,000	35,00 0,00	245,00 0,00

74	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,220	2 948,41 2 806,82	648,65 617,50
75		Priza interioara dubla	buc	22,000	40,00 0,00	880,00 0,00
Сумма по разделу			lei		27 111,98	
Total Electricitatea						27 111,98
Inclusiv salariu						9 250,15
Сумма по разделу			lei		27 867,98	
Asigurarea sociala si medicala			24 %		2 400,22	
Transport			5 %		536,44	
Cheltuieli de regie			65 %		6 500,59	
Total					37 305,23	
Beneficiu de deviz			5 %		1 865,26	
Total Lucrari de montare						39 170,49
Inclusiv salariu						10 000,90
	3. Utilaj					
	3.1. Ventilare					
76		Recuperator PRANA 200G	buc	1,000	11 284,00 0,00	11 284,00 0,00
Сумма по разделу			lei		11 284,00	
Total Ventilare						11 284,00
Inclusiv salariu						0,00
	3.2. Electricitate					
77		Panou electric plastic interior 24 module	buc	1,000	1 065,00 0,00	1 065,00 0,00
78		Intrerupator automat BH32A 1P	buc	1,000	35,00 0,00	35,00 0,00
79		Intrerupator automat BA47-29 B10 1P	buc	6,000	34,00 0,00	204,00 0,00
80		Intrerupator automat BA47-29 C16 1P	buc	5,000	34,00 0,00	170,00 0,00
81		Intrerupator automat AVDT 2P C16	buc	1,000	222,50 0,00	222,50 0,00
Сумма по разделу			lei		1 696,50	
Total Electricitate						1 696,50
Inclusiv salariu						0,00
Сумма по разделу			lei		12 980,50	
Total Utilaj						12 980,50
Inclusiv salariu						0,00
Сумма по смете			lei		286 568,35	
TVA			20 %		57 313,67	

Всего с учётом НДС	lei	343 882,02
Total deviz:		343 882,02
Inclusiv salariu		104 711,75

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)